ПРОТОКОЛ № 33
Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство

            поддержки организаций строительной отрасли

 «06» мая 2014 года                                                                                               г. Москва

Председателем  избрана – Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана –  Трунтаева Юлия
Алексеевна

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 7:
1. Белоус Александра Сергеевна – Председатель Правления СРО НП ПОСО
2. Ломтев Андрей Владимирович
3. Лакалин Иван Викторович
4. Суркина Ирина Сергеевна
5. Папян Карлен Гарегинович
6. Трунтаева Юлия Алексеевна
7. Захаркин Сергей Алексеевич

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Афонькин Павел Александрович (Генеральный директор СРО НП ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 7 членов Правления. Правление правомочно.
 Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, члену СРО НП ПОСО.
2. Приостановление действия Свидетельства о допуске к  работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства члена Партнерства, допустившего
грубое нарушение требований стандартов и правил саморегулирования Партнерства.

3. Возобновление действия Свидетельства о допуске к  работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства члена Партнерства.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену
Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство поддержки организаций строительной
отрасли»

СЛУШАЛИ: Ткачева А.А., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о внесении
изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, от члена Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство
поддержки организаций строительной отрасли:
Общество с ограниченной ответственностью «Оупен Спейс» (ОГРН 1127746076721, ИНН
7714863862),
а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членом Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства поддержки
организаций строительной отрасли требований, стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее
выданного, члену Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство поддержки
организаций строительной отрасли Общество с ограниченной ответственностью «Оупен Спейс»
(ОГРН 1127746076721, ИНН 7714863862) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Приостановление действия Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члена
Партнерства, допустившего грубое нарушение требований стандартов и правил саморегулирования
Партнерства»

СЛУШАЛИ:  Суркину И.С., которая доложила присутствующим о нарушениях:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ДизайнМастер» (ОГРН 1077760599971, ИНН
7723629259),

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭлитСтройСервис» (ОГРН 1107746816341,
ИНН 7715831711),

3. Общество с ограниченной ответственностью «Топ Проект» (ОГРН 1117746064226, ИНН
7709870600),

4. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОЕ
УПРАВЛЕНИЕ - 38» (ОГРН 1123850011559, ИНН 3811159100),

5. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙСИСТЕМ XXI» (ОГРН
1077762853167, ИНН 7723637147),

6. Общество с ограниченной ответственностью «ГарантСтройСервис» (ОГРН 1117746784737,
ИНН 7705964374),

7. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное объединение
Гидро-автоматика» (ОГРН 1055013628493, ИНН 5038048032),

8. Общество с ограниченной ответственностью «Элит-Строй» (ОГРН 1125009000973, ИНН
5009082173),

9. Общество с ограниченной ответственностью «ИННОВАИНВЕСТСТРОЙ» (ОГРН
1127747019861, ИНН 7733817710),

10. Общество с ограниченной ответственностью «Галиан Сервисез» (ОГРН 5107746038010,
ИНН 7714826162),

Данными организациями грубо нарушаются требования стандартов саморегулируемой организации и
требования правил саморегулирования.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение требований правил саморегулирования, принятых в СРО НП ПОСО,
применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии с п.3 части 2 ст. 55.15 ГК РФ –
приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в отношении видов работ, указанных в
свидетельстве о допуске:

1. № 0203.01-2011-7723629259-С-227 члена Партнерства Общество с ограниченной
ответственностью «ДизайнМастер» (ОГРН 1077760599971, ИНН 7723629259) до 05 июля
2014 года.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения правил, принятых в СРО НП ПОСО,
членом Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «ДизайнМастер» (ОГРН
1077760599971, ИНН 7723629259) до 05 июля 2014 года.
В случае не устранения грубых нарушений правил саморегулирования, принятых в СРО НП ПОСО,
вынести вопрос на Правление о прекращении действия свидетельства о допуске № 0203.01-2011-
7723629259-С-227  в отношении  видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью «ДизайнМастер» (ОГРН
1077760599971, ИНН 7723629259).

2. № 0209.04-2012-7715831711-С-227 члена Партнерства Общество с ограниченной
ответственностью «ЭлитСтройСервис» (ОГРН 1107746816341, ИНН 7715831711) до 05 июля
2014 года.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения правил, принятых в СРО НП ПОСО,
членом Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «ЭлитСтройСервис» (ОГРН
1107746816341, ИНН 7715831711) до 05 июля 2014 года.
В случае не устранения грубых нарушений правил саморегулирования, принятых в СРО НП ПОСО,
вынести вопрос на Правление о прекращении действия свидетельства о допуске № 0209.04-2012-
7715831711-С-227  в отношении  видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью «ЭлитСтройСервис»
(ОГРН 1107746816341, ИНН 7715831711).

3. № 0224.02-2013-7709870600-С-227 члена Партнерства Общество с ограниченной
ответственностью «Топ Проект» (ОГРН 1117746064226, ИНН 7709870600) до 05 июля 2014
года.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения правил, принятых в СРО НП ПОСО,
членом Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «Топ Проект» (ОГРН
1117746064226, ИНН 7709870600) до 05 июля 2014 года.
В случае не устранения грубых нарушений правил саморегулирования, принятых в СРО НП ПОСО,
вынести вопрос на Правление о прекращении действия свидетельства о допуске № 0224.02-2013-
7709870600-С-227  в отношении  видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью «Топ Проект» (ОГРН
1117746064226, ИНН 7709870600).

4. № 0558.01-2012-3811159100-С-227 члена Партнерства Общество с ограниченной
ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ - 38» (ОГРН
1123850011559, ИНН 3811159100) до 05 июля 2014 года.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения правил, принятых в СРО НП ПОСО,
членом Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО-
МОНТАЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ - 38» (ОГРН 1123850011559, ИНН 3811159100) до 05 июля 2014 года.
В случае не устранения грубых нарушений правил саморегулирования, принятых в СРО НП ПОСО,
вынести вопрос на Правление о прекращении действия свидетельства о допуске № 0558.01-2012-
3811159100-С-227  в отношении  видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО-
МОНТАЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ - 38» (ОГРН 1123850011559, ИНН 3811159100).

5. № 0561.01-2012-7723637147-С-227 члена Партнерства Общество с ограниченной
ответственностью «СТРОЙСИСТЕМ XXI» (ОГРН 1077762853167, ИНН 7723637147) до 05
июля 2014 года.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения правил, принятых в СРО НП ПОСО,
членом Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙСИСТЕМ XXI» (ОГРН
1077762853167, ИНН 7723637147) до 05 июля 2014 года.
В случае не устранения грубых нарушений правил саморегулирования, принятых в СРО НП ПОСО,
вынести вопрос на Правление о прекращении действия свидетельства о допуске № 0561.01-2012-
7723637147-С-227  в отношении  видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙСИСТЕМ XXI»
(ОГРН 1077762853167, ИНН 7723637147).

6. № 0616.01-2012-7705964374-С-227 члена Партнерства Общество с ограниченной
ответственностью «ГарантСтройСервис» (ОГРН 1117746784737, ИНН 7705964374) до 05
июля 2014 года.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения правил, принятых в СРО НП ПОСО,
членом Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «ГарантСтройСервис» (ОГРН
1117746784737, ИНН 7705964374) до 05 июля 2014 года.
В случае не устранения грубых нарушений правил саморегулирования, принятых в СРО НП ПОСО,
вынести вопрос на Правление о прекращении действия свидетельства о допуске № 0616.01-2012-
7705964374-С-227  в отношении  видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью «ГарантСтройСервис»
(ОГРН 1117746784737, ИНН 7705964374).

7. № 0812.01-2013-5038048032-С-227 члена Партнерства Общество с ограниченной
ответственностью «Научно-производственное объединение Гидро-автоматика» (ОГРН
1055013628493, ИНН 5038048032) до 05 июля 2014 года.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения правил, принятых в СРО НП ПОСО,
членом Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное
объединение Гидро-автоматика» (ОГРН 1055013628493, ИНН 5038048032) до 05 июля 2014 года.
В случае не устранения грубых нарушений правил саморегулирования, принятых в СРО НП ПОСО,
вынести вопрос на Правление о прекращении действия свидетельства о допуске № 0812.01-2013-
5038048032-С-227  в отношении  видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью «Научно-
производственное объединение Гидро-автоматика» (ОГРН 1055013628493, ИНН 5038048032).

8. № 0568.05-2014-5009082173-С-227 члена Партнерства Общество с ограниченной
ответственностью «Элит-Строй» (ОГРН 1125009000973, ИНН 5009082173) до 05 июля 2014
года.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения правил, принятых в СРО НП ПОСО,
членом Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «Элит-Строй» (ОГРН
1125009000973, ИНН 5009082173) до 05 июля 2014 года.
В случае не устранения грубых нарушений правил саморегулирования, принятых в СРО НП ПОСО,
вынести вопрос на Правление о прекращении действия свидетельства о допуске № 0568.05-2014-
5009082173-С-227  в отношении  видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью «Элит-Строй» (ОГРН
1125009000973, ИНН 5009082173).

9. № 0817.01-2013-7733817710-С-227 члена Партнерства Общество с ограниченной
ответственностью «ИННОВАИНВЕСТСТРОЙ» (ОГРН 1127747019861, ИНН 7733817710) до
05 июля 2014 года.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения правил, принятых в СРО НП ПОСО,
членом Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «ИННОВАИНВЕСТСТРОЙ»
(ОГРН 1127747019861, ИНН 7733817710) до 05 июля 2014 года.
В случае не устранения грубых нарушений правил саморегулирования, принятых в СРО НП ПОСО,
вынести вопрос на Правление о прекращении действия свидетельства о допуске № 0817.01-2013-
7733817710-С-227  в отношении  видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью
«ИННОВАИНВЕСТСТРОЙ» (ОГРН 1127747019861, ИНН 7733817710).

10. № 0825.01-2013-7714826162-С-227 члена Партнерства Общество с ограниченной
ответственностью «Галиан Сервисез» (ОГРН 5107746038010, ИНН 7714826162) до 05 июля
2014 года.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения правил, принятых в СРО НП ПОСО,
членом Партнерства Общество с ограниченной ответственностью «Галиан Сервисез» (ОГРН
5107746038010, ИНН 7714826162) до 05 июля 2014 года.
В случае не устранения грубых нарушений правил саморегулирования, принятых в СРО НП ПОСО,
вынести вопрос на Правление о прекращении действия свидетельства о допуске № 0825.01-2013-
7714826162-С-227  в отношении  видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства Общество с ограниченной ответственностью «Галиан Сервисез» (ОГРН
5107746038010, ИНН 7714826162).

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Возобновление действия Свидетельства о допуске к  работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члена Партнерства»

СЛУШАЛИ: Лакалина И.В., который доложил присутствующим об устранении нарушений:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТОП Недвижимость»  (ОГРН 1127747038540,
ИНН 7743866402) решением Правления СРО НП ПОСО (протокол № 91 от 14.11.2013 года) была
применена мера дисциплинарного воздействия – прекращение действия Свидетельства о допуске №
0756.01-2012-7743866402-С-227 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства в отношении видов работ.

2. УФК по Ростовской области Муниципальное казенное учреждение «Отдел заказчика»
Кашарского района Ростовской области (ОГРН 1056115000567, ИНН 6115030210) решением
Правления СРО НП ПОСО (протокол № 29 от 21.04.2014 года) была применена мера дисциплинарного
воздействия – прекращение действия Свидетельства о допуске №  0805.01-2013-6115030210-С-227 о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ.

РЕШИЛИ: Учитывая, что ООО «ТОП Недвижимость» устранены ранее имевшиеся нарушения
правил саморегулирования и требований стандартов, принятых в СРО НП ПОСО, в соответствии с
частью 3 ст. 55.15 ГК РФ,  возобновить  действие свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении видов работ,
указанных в свидетельстве о допуске  №  0756.01-2012-7743866402-С-227 члена Партнерства Общество